

Green Manufacturing Leadership Award 2025: Honoring Tamil Nadu Newsprint and Papers Limited

The Green Manufacturing Leadership Award stands as a beacon of recognition for exemplary leaders and organizations that have significantly influenced the future, especially in the wake of challenges posed by the COVID-19 pandemic. This prestigious award shines a light on those who have not only overcome adversity but also enriched the social ecosystem, making impactful strides through sustainability initiatives.

Award Process Highlights

The journey to this esteemed accolade is marked by meticulous research conducted by a dedicated team boasting over 100 years of combined expertise in history and management. The selection process is rigorous, overseen by an esteemed jury comprising senior professionals from around the globe.

Evaluation Parameters

The criteria for evaluating candidates encompass four key dimensions:

- ❖ **Environmental Sustainability:** This includes efforts in energy efficiency, water conservation, waste reduction, and renewable energy projects.
- ❖ **Social Responsibility:** Organizations are assessed based on their labor practices, community engagement initiatives, diversity and inclusion efforts, and promotion of human rights.
- ❖ **Economic Sustainability:** This focuses on cost savings achieved through innovative supply chain management and the adoption of forward-thinking business models.
- ❖ **Innovation:** The use of new technologies or processes that enhance sustainability is crucial for evaluation.

The award specifically honors organizations that excel in implementing sustainable practices, minimizing environmental impacts, enhancing social responsibility, and fostering innovation in product design and production processes.



TNPL's Recognition

In light of these stringent criteria and comprehensive evaluations, Tamil Nadu Newsprint and Papers Limited (TNPL) has rightfully earned the title of "Green Manufacturing Leadership Award 2025." This accolade reflects TNPL's steadfast commitment to excellence across all operational facets.

The award ceremony took place on February 21st, 2025, at the prestigious Taj Lands End in Mumbai. During this momentous occasion, Mr. Rajan Babu K., General Manager (R&D and QA), along with Mr. N.K. Periasamy - Assistant General Manager (QC), accepted the award on behalf of TNPL. Their presence symbolized not just individual achievement but also the collective dedication and hard work that defines TNPL as an organization.

As we celebrate this remarkable achievement by TNPL, we recognize their role as a leader in sustainable manufacturing—a true inspiration for others aiming to make a difference in our world today.

பசுமை உற்பத்தி தலைமை விருது -2025 தமிழ்நாடு செய்தித்தாள் மற்றும் காசுதி நிறுவனம்

பசுமை உற்பத்தித் தலைமை விருது என்பது எதிர்காலத்தில் குறிப்பிடத்தக்க தாக்கத்தை ஏற்படுத்தக்கூடிய முன்மாதிரியான தலைவர்கள் மற்றும் நிறுவனங்களுக்கான அங்கீகாரத்தை அளிப்பதில் கலங்கரை விளக்கமாக உள்ளது. குறிப்பாக COVID-19 தொற்றுநோயால் ஏற்பட்ட சவால்களை அடுத்து இந்த மதிப்புமிக்க விருது துன்பங்களை சமாளிப்பது மட்டுமல்லாமல், சமூக சூழலை வளப்படுத்தியவர்களுக்கும், நிலைத்தன்மை முயற்சிகள் மூலம் நேர்மறையான தாக்கத்தை ஏற்படுத்தியவர்களுக்கும் ஊக்கத்தை தருகிறது.

விருது செயல்முறை சிறப்பம்சங்கள்:

இந்த மதிப்புமிக்க பாராட்டுக்கான பயணம், வரலாறு மற்றும் நிர்வாகத்தில் 100 ஆண்டுகளுக்கும் மேலான ஒருங்கிணைந்த நிபுணத்துவத்தைப் பெருமைப்படுத்தும் ஒரு அர்ப்பணிப்புள்ள குழுவால் நடத்தப்பட்ட நுணுக்கமான ஆராய்ச்சியால் நடத்தப்பட்டது. உலகெங்கிலும் உள்ள மூத்த நிபுணர்களை உள்ளடக்கிய மதிப்பிற்குரிய நடுவர் குழுவால் மேற்பார்வையிடப்படும் தேர்வு செயல்முறை மிகவும் கடுமையானது.

மதிப்பீட்டு அளவுகோல்கள்:

பங்கேற்பாளர்களை மதிப்பிடுவதற்கான அளவுகோல்கள் நான்கு முக்கிய பரிமாணங்களை உள்ளடக்கியது:

- சுற்றுச்சூழல் நிலைத்தன்மை: ஆற்றல் திறன், நீர் பாதுகாப்பு, கழிவு குறைப்பு மற்றும் புதுப்பிக்கத்தக்க ஆற்றல் திட்டங்கள் ஆகியவற்றில் முன்முயற்சிகளை மேற்கொண்ட நிறுவனங்கள்.
- சமூகப் பொறுப்பு: நிறுவனங்கள் அவற்றின் தொழிலாளர் நடைமுறைகள், சமூக ஈடுபாடு முயற்சிகள், பன்முகத்தன்மை மற்றும் உள்ளடக்க முயற்சிகள் மற்றும் மனித உரிமைகளை மேம்படுத்துதல் ஆகியவற்றின் அடிப்படையில் மதிப்பிடப்படுகின்றன.
- பொருளாதார நிலைத்தன்மை: புதுமையான விநியோகச் சங்கிலி மேலாண்மை மற்றும் முன்னோக்கிச் சிந்திக்கும் வணிக மாதிரிகளை ஏற்றுக்கொள்வதன் மூலம் அடையப்படும் செலவு சேமிப்புகளை மேற்கொண்ட நிறுவனங்கள்.
- கண்டுபிடிப்பு: புதிய தொழில்நுட்பங்கள் அல்லது நிலைத்தன்மையை மேம்படுத்தும் செயல்முறைகளை மேற்கொண்ட நிறுவனங்கள்.

நிலையான நடைமுறைகளைச் செயல்படுத்துதல், சுற்றுச்சூழல் பாதிப்புகளைக் குறைத்தல், சமூகப் பொறுப்பை மேம்படுத்துதல் மற்றும் தயாரிப்பு வடிவமைப்பு மற்றும் உற்பத்தி செயல்முறைகளில் புதுமைகளை வளர்ப்பதில் சிறந்து விளங்கும் நிறுவனங்களை இவ்விருது குறிப்பாகக் கௌரவிக்கிறது.



தமிழ்நாடு செய்தித்தாள் மற்றும் காசுத நிறுவனத்தின் அங்கீகாரம்:

கடுமையான அளவுகோல்கள் மற்றும் விரிவான மதிப்பீடுகளின் அளவுகோலில் , தமிழ்நாடு செய்தித்தாள் மற்றும் காசுத நிறுவனம் (TNPL) "பசுமை உற்பத்தி தலைமை விருது 2025" தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டது. இந்த விருதில் TNPL இன் அனைத்து செயல்பாட்டு அம்சங்களிலும் சிறந்து விளங்குவதற்கான உறுதியான உறுதிப்பாட்டை பிரதிபலிக்கிறது.

விருது வழங்கும் விழா பிப்ரவரி 21, 2025 அன்று மும்பையில் உள்ள மதிப்புமிக்க தாஜ் லேண்ட்ஸ் எண்டில் நடைபெற்றது. விருதின் முக்கிய நிகழ்வின் போது, திரு. கே. ராஜன் பாபு பொது மேலாளர் (ஆராய்ச்சி மற்றும் தரக் கட்டுப்பாடு), திரு. என்.கே. பெரியசாமி - உதவிப் பொது மேலாளர் (தரக் கட்டுப்பாடு), தமிழ்நாடு செய்தித்தாள் மற்றும் காசுத நிறுவனத்தின் சார்பாக விருதை ஏற்றுக்கொண்டார்கள். இந்த விருதானது தனிப்பட்ட சாதனை மட்டுமல்லாது, தமிழ்நாடு செய்தித்தாள் மற்றும் காசுத நிறுவனத்தை ஒரு அமைப்பாக வரையறுக்கும் கூட்டு அர்ப்பணிப்பு மற்றும் கடின உழைப்பையும் குறிக்கிறது.

தமிழ்நாடு செய்தித்தாள் மற்றும் காசுத நிறுவனத்தின் இந்த குறிப்பிடத்தக்க சாதனையை நாம் கொண்டாடும் போது, இன்றைய உலகில் மாற்றத்தை ஏற்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்ட மற்றவர்களுக்கு உண்மையான உத்வேகத்தை இந்த விருதானது அளிக்கிறது.
